

No 29

No 8. Otte Rigsdaler

1751

Christian Frederich von Reichau Ridder

Hans Kongelig Majestets Bestalter General Major af Infanteriet og Commandant over Fridrichsteens Fæstning, Kiendes og hermed Vitterlig Giør at Ieg med min Kiere Frues Fru Kirstine von Bronstorfs Villie og Samtykke, haver Soldt Skiødet og afhændet ligesom Ieg og i Kraft af dette mit Skiøde aldeles Sælger Skiøder og afhænder, Min adelig Sædegaard Agger Gaard i Wang Sogn paa Hedemarken beliggende af Skyld Otte Hundre og Sex Bismerpund Smør, Til Herr Oberster af det Første Oplandske Regimente til Fods Velbaarne Peder Todderud, saasom han mig for samme Gaard med underliggende Pladser Aggers Haugen og Havnen (foruden Kakelofnerne, qværne Steenene Mad-Klocken og begge Brygge Pandene, hvor for Ieg har bekommet aparte betaling) Rigtig haver erlagt og betalt den Summa 2340 Rixdaler desligeste 650 Rixda 1 Ort for de af mig paa Gaarden og Pladserne saavel efter den in Anno 1737. den 27. Augusti holden besigtelses og Taxations Forretning over Aaboeden, som desuden til fornødenhed og gaardens beste anvænte Bekostninger. Tilsammen 2990 Rixdaler 1 Ort skriver Toe Tusinde Nie Hundrede og Halffemtesinds-Tive Rixdaler, Een Rix Ort. Thi kiænder Ieg mig og Arvinger efterdags ej Videre Rett eller Berettigelse til besagde Gaard, men den med alt sit tilliggende, ligesom af alders Tiid bemelte Gaard fuldt Haver skal efterdags Følge Velbemelte Herr Oberste Todderud Hans Frue og Arvinger, som en frie og frelst Eiendom, og det med lige Ret som den mig hidtil dags fuldt Haver, uden mindste paatalhle eller indløsning af mig og mine Arvinger, saa at Han og Hans Arvinger efterdags skal Følge og tilhøre Gaarden med Ager og Eng, Skaug og Mark, til Fields og Fiære, Fiskefangst og Fægeng, Sæter og Sæter Boeliger, samt alle paa Gaarden og tilliggende Huusmands Pladser staaende Huuse, Med Hvis Videre der nu tilligger og fra formaals Tiider Fuldt Haver, til odell og u-igienkaldelig Eiendom, for hvilket alt Ieg og mine Arvinger, forbliver Velbemelte Herr Oberste Todderud og Arvingers Faste Hiemmel-Mand. –

I ovrigt er til Hannem tillige med dette Skiøde overleveret og i Hændegiven. –

1. De Previlegier som Sahl: General Major Reichwein paa Agger-Gaards Frieheder var forundt og 30. Augusti 1648 af Sahl: og Høyloflig Ihukommelste Kong Fridrich den 3<sup>die</sup> Confirmeret. –

2. Nicolay Helnaderi, der var General Adjutant i Norge og fik Sahl. General Major Reichweins Frue Inger Rytter til ægte, hans udgifne Skiøde til Oberste Mathias Diderich von Reche dateret 1<sup>te</sup> May 1670. –

3. Hanibald Frie-Herre af Degenfelt, Adler og Bannier Herre af Dyenau, Hoiliback og Nyehausen, der fik Oberste Diderich von Reche Hans efterladte Frue Anna Maria von Gersdorff til ægte Hans med Frues udgivne Skiøde til Oberste Iacob Bylou paa Ager Gaard dateret den 4<sup>de</sup> februarj 1678. –

4. Iustice Raad Giord Andersen, der hafde Sahl: Oberste Bylous efterladte Frues Søster til ægte, Hans og Medarvingers skiøde til Sahl: Oberste Iørgen Otto Brochenhuus paa Ager-Gaard dateret den 20. Decemb<sup>r</sup> 1712. –

5. Sidst bemelte Sahl: Oberste Brochenhuuses efterladte Frues Frue Bærtha Magdalena Brochenhuuses Skiøde til mig paa Ager-Gaard dateret 15. April 1737. –

6. Een besigtelses og Taxations Forretning over aaboeden paa Ager-Gaard og underliggende Pladser, holden efter mit forlangende den 27. Augusti 1737. –

7. Bereigning og Specification paa de Bækostninger som Ieg haver anvendt paa Ager-Gaard og dens underliggende Pladser

Hvilke For bemelte Documenter Herr Oberste Todderud, tillige med dette Skiøde er overleveret til Hans efterretlighed, andgaaende de bemelte Gaard Continuerlig fulgte Previllegier, samt til disse meere sikkerhed og beviselighed for den mig saavel for Gaarden som aaboeden, betalte forestaaende Summa. –

Til dette Kiøbs bekræftelse, Har Ieg da ej allene dette mit Skiøde Egenhændig underskreven og forseiglet, men med og formedelst Min Kiere Frues underskrift og Forseigling Vil have samme Stadfæstet. Ager-Gaard den 15. Martj 1751.

C.F. Reichau Kirstine Reichau

Lydeligen læst og Publiceret paa det Oplandske Botolphi Laug Thing d: 17<sup>de</sup> Junii ANNO 1751, extraheret udi Iustice-Protocollen Folio 121 og derefter udi Skiøde-Bogen Folio 47 og 48. verbotenus indført. – Hvorhos til Efterrætning, i følge Forordningen mældes; at paa indbemeldte Ager gaard med underliggende Agers Haugen og Havnen intet Pandt hæfter, men har været Sælgeren Herr General Lieutenant Reichaus fulde og faste Ejendom. –

Test<sup>r</sup>

A: Læhman

### Reigning

Over hvad Herr oberste Todderud udenfor auctionen er bleven soldt, Neml. – .

12 Jeren Kackeloevner for	-	-	-	-	-	150 <sup>rd</sup>
3 par Qværner -	-	-	-	-	-	18
2 bryeger Pander	-	-	-	-	-	8
Mad Klocke	-	-	-	-	-	30

Tilsammen 206 Rd<sup>f</sup>

Forrestaaende Toe Hundrede og Sex Rd<sup>f</sup> haver Høy-Velbaarne Herr oberste Todderud mig Rigtig betalt, derfor vedbørlig Qviteerer. –

Agger Gaard dend 13<sup>de</sup> Martj 1751. –

C.F. Reichau

206-23                      668-58

138-22<sup>5</sup>/<sub>8</sub>                      631-38

68                              1300

631.-30

699-38. til Lehman